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ORDRE 8/2023 DE 19 de juny, de la Conselleria de Polí-
tica Territorial, Obres Públiques i Mobilitat per la qual es 
modifica la concreció i delimitació física d’alguns vials i 
s’incorporen canvis de titularitat al Catàleg del Sistema 
Viari de la Comunitat Valenciana. [2023/7020]

ORDEN 8/2023, de 19 de junio, de la Conselleria de Polí-
tica Territorial, Obras Públicas y Movilidad, por la cual 
se modifica la concreción y delimitación física de algunos 
viales y se incorporan cambios de titularidad al Catálogo 
del Sistema Viario de la Comunitat Valenciana.  [2023/7020]

PREÁMBULO

El Decreto 46/2019, de 22 de marzo, del Consell, aprobó el Catá-
logo del sistema viario de la Comunitat Valenciana, de conformidad 
con lo que establece la Ley 6/1991, de la Generalitat, de 27 de marzo, 
de carreteras de la Comunitat Valenciana. En su artículo 4 establece 
que el sistema de información espacial del Catálogo del Sistema Viario 
de la Comunitat Valenciana es la contenida en el geoportal del Institut 
Cartogràfic Valencià.

La disposición final primera del referido Decreto 46/2019 habili-
ta la modificación de la concreción y delimitación física de los viales 
incluidos en el catálogo mediante orden de la conselleria competente en 
materia de movilidad. En cuanto a esto, se han recogido en esta orden 
las modificaciones derivadas de diferentes actuaciones en el viario y 
el resto de los ajustes definitorios para una mejor concreción física y 
delimitación de los viales del catálogo.

Así mismo, el artículo 6.4 de la mencionada Ley 6/1991, en la 
redacción dada por la Ley 7/2021, de 29 de diciembre, de la Generalitat, 
de medidas fiscales, de gestión administrativa y financiera y de organi-
zación de la Generalitat 2022 establece que «Por orden de la conselleria 
competente en materia de movilidad podrán incorporarse al catálogo de 
carreteras los cambios de titularidad que hayan sido debidamente acor-
dados por las administraciones titulares de las vías afectadas.» Dado que 
se han producido algunos cambios de titularidad debidamente acordados 
por las administraciones titulares de las vías afectadas, resulta necesa-
rio proceder a su incorporación al catálogo de carreteras y al visor del 
catálogo de carreteras del geoportal del Institut Cartogràfic Valencià de 
la Generalitat.

La Generalitat ostenta la competencia para aprobar la presente 
orden al amparo del artículo 148.1. 5.º de la Constitución Española y 
del artículo 49.1.14 de la Ley orgánica 5/1982, de 1 de julio, por la cual 
se aprueba el Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valenciana, con-
forme al cual la Generalitat ostenta la competencia exclusiva en materia 
de carreteras y caminos cuyo itinerario transcurra íntegramente dentro 
del territorio de la Comunitat valenciana.

Por otro lado, el artículo 28.e de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, 
del Consell, determina que entre las funciones de los consellers está la 
de ejercer la potestad reglamentaria en las materias propias de la conse-
lleria, en forma de órdenes de la conselleria.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 5/2019, de 
16 de junio, del presidente de la Generalitat, por el cual se determinan 
el número y la denominación de las consellerias y sus atribuciones, la 
Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad tiene 
asignadas, entre otras, las competencias en materia de obras públicas. 
Igualmente el artículo 1.1 del Decreto 177/2020, de 30 de octubre, del 
Consell, por el cual se aprueba el Reglamento orgánico y funcional 
de la Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, 
establece que la Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y 
Movilidad es el máximo órgano del Consell en materia de vertebración 
del territorio, paisaje, transportes, puertos, aeropuertos, costas y obras 
públicas, y asigna a la Dirección General de Obras Públicas, Transporte 
y Movilidad Sostenible las competencias establecidas en el artículo 
70 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, en materia de 
infraestructuras públicas viarias.

Esta orden responde a los principios de necesidad, eficacia, pro-
porcionalidad, seguridad jurídica, eficiencia y transparencia, exigidos 
por la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y la Ley 1/2022, de 13 de abril, 
de la Generalitat, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat 
Valenciana. Se cumplen los principios de necesidad y eficacia, dado que 
resulta necesario realizar ajustes y actualizaciones en la delimitación, en 
concreto, de ochenta y ocho tramos incluidos en el catálogo, motivados 

PREÀMBUL

El Decret 46/2019, de 22 de març, del Consell, va aprovar el Catà-
leg del Sistema Viari de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb 
el que estableix la Llei 6/1991, de la Generalitat, de 27 de març, de 
carreteres de la Comunitat Valenciana. En el seu article 4 estableix que 
el sistema d’informació espacial del Catàleg del Sistema del Viari de 
la Comunitat Valenciana és el contingut en el geoportal de l’Institut 
Cartogràfic Valencià.

La disposició final primera del referit Decret 46/2019 habilita la 
modificació de la concreció i delimitació física dels vials inclosos en 
el catàleg mitjançant ordre de la conselleria competent en matèria de 
mobilitat. Referent a això s’han recollit en aquesta ordre les modifica-
cions derivades de diferents actuacions en el viari i la resta dels ajustos 
definitoris per a una millor concreció física i delimitació dels vials del 
catàleg.

Així mateix, l’article 6.4 de l’esmentada Llei 6/1991, en la redacció 
donada per la Llei 7/2021, de 29 de desembre, de la Generalitat, de 
mesures fiscals, de gestió administrativa i financera i d’organització de 
la Generalitat 2022 estableix que «Per ordre de la Conselleria competent 
en matèria de mobilitat podran incorporar-se al catàleg de carreteres els 
canvis de titularitat que hagen sigut degudament acordats per les admi-
nistracions titulars de les vies afectades». Atés que s’han produït alguns 
canvis de titularitat degudament acordats per les administracions titulars 
de les vies afectades, resulta necessari procedir a la seua incorporació al 
catàleg de carreteres i al visor del catàleg de carreteres del geoportal de 
l’Institut Cartogràfic Valencià de la Generalitat.

La Generalitat té la competència per a aprovar la present ordre a 
l’empara de l’article 148.1. 5é de la Constitució Espanyola i de l’article 
49.1.14 de la Llei orgànica 5/1982, d’1 de juliol, per la qual s’aprova 
l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el qual 
la Generalitat té la competència exclusiva en matèria de carreteres i 
camins l’itinerari dels quals transcórrega íntegrament dins del territori 
de la Comunitat valenciana.

D’altra banda, l’article 28.e de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, 
del Consell, determina que entre les funcions dels consellers, hi ha la 
d’exercir la potestat reglamentària en les matèries pròpies de la conse-
lleria, en forma d’ordres de la conselleria.

D’acord amb el que es disposa en l’article 11 del Decret 5/2019, de 
16 de juny, del president de la Generalitat, pel qual es determina el nom-
bre i la denominació de les conselleries i les seues atribucions, la Conse-
lleria de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat té assignades, 
entre altres, les competències en matèria d’obres públiques. Igualment 
l’article 1.1 del Decret 177/2020, de 30 d’octubre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Política 
Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, estableix que «la Conselleria 
de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat és el màxim òrgan 
del Consell en matèria de vertebració del territori, paisatge, transports, 
ports, aeroports, costes i obres públiques», i assigna a la Direcció Gene-
ral d’Obres Públiques, Transport i Mobilitat Sostenible les competències 
establides en l’article 70 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Con-
sell, en matèria d’infraestructures públiques viàries.

Aquesta ordre respon als principis de necessitat, eficàcia, propor-
cionalitat, seguretat jurídica, eficiència i transparència, exigits per la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de la Gene-
ralitat, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana. Es 
compleixen els principis de necessitat i eficàcia, donat que és necessari 
realitzar ajustos i actualitzacions en la delimitació, en concret, de hui-
tanta-huit trams inclosos en el Catàleg, motivats fonamentalment per 



l’execució d’actuacions viàries, i que, així mateix, s’han produït alguns 
canvis de titularitat degudament acordats per les administracions titulars 
de les vies afectades, per la qual cosa és necessari i oportú procedir a 
la seua incorporació al visor del catàleg de carreteres del geoportal de 
l’Institut Cartogràfic Valencià de la Generalitat. La norma compleix 
també el principi de proporcionalitat, per contindre la regulació impres-
cindible per a atendre la necessitat d’incorporar els canvis requerits. De 
la mateixa manera, s’ajusta al principi de seguretat jurídica, ja que és 
coherent amb la resta de l’ordenament jurídic. Quant al principi d’efici-
ència, no s’estableixen més càrregues que les estrictament necessàries.

En aplicació del principi de transparència, s’ha donat publicitat a la 
iniciativa normativa; s’ha donat audiència a les administracions afecta-
des, en particular, s’ha donat audiència a les diputacions titulars de part 
de la xarxa local de carreteres del Sistema Viari Valencià, i s’ha publicat 
l’anunci corresponent en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
en compliment de l’article 133 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

S’han demanat els informes preceptius, especialment el de l’Advo-
cacia de la Generalitat. Per tot això, de conformitat amb els antecedents 
exposats, i en consideració a les atribucions assenyalades en la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del Consell,

ORDENE

Article únic
La incorporació al Catàleg del Sistema Viari de la Comunitat Valen-

ciana de les concrecions i delimitacions físiques que es contenen en 
l’annex I, taula 1, i la seua repercussió a la llista de carreteres del Catà-
leg del Sistema Viari Valencià que es contenen en l’annex I, taula 2.

També la incorporació dels canvis de titularitat degudament acor-
dats per les administracions titulars de les vies afectades, que es conte-
nen en l’annex II, taula 1, i la seua repercussió a la llista de carreteres 
del Catàleg del Sistema Viari valencià que figura en l’annex II, taula 2.

Finalment, per tal de dotar d’uniformitat el tractament dels elements 
del sistema viari, la descripció de trams auxiliars i ramals físicament 
desvinculats del tronc de la carretera, que figuraven en la columna d’ob-
servacions en les taules del catàleg publicat en 2019, que es contenen 
ara amb una denominació específica en l’annex III, taula 1, i la seua 
repercussió a la llista de carreteres del Catàleg del Sistema Viari Valen-
cià que figura en l’annex III, taula 2.

Totes aquestes repercussions descrites en les taules número 2 dels 
diferents annexos hauran de ser incorporades al geoportal de l’Institut 
Cartogràfic Valencià.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL

Incidència econòmica en la dotació de despesa
L’aplicació i desenvolupament d’aquesta ordre no podrà tindre cap 

incidència en els pressupostos de la Generalitat i, en tot cas, haurà de ser 
atesa amb els mitjans personals i materials de la conselleria competent 
en matèria de mobilitat.

DISPOSICIÓ FINAL

Entrada en vigor
La present ordre entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 19 de juny de 2023

La consellera de Política Territorial,
Obres Públiques i Mobilitat,
REBECA TORRÓ SOLER

fundamentalmente por la ejecución de actuaciones viarias, y que, así 
mismo, se han producido algunos cambios de titularidad debidamente 
acordados por las administraciones titulares de las vías afectadas, por lo 
cual, resulta necesario y oportuno proceder a su incorporación al visor 
del catálogo de carreteras del geoportal del Institut Cartogràfic Valencià 
de la Generalitat. La norma cumple también el principio de propor-
cionalidad, para contener la regulación imprescindible para atender la 
necesidad de incorporar los cambios requeridos. Del mismo modo, se 
ajusta al principio de seguridad jurídica, puesto que es coherente con el 
resto del ordenamiento jurídico. En cuanto al principio de eficiencia, no 
se establecen más cargas que las estrictamente necesarias.

En aplicación del principio de transparencia, se ha dado publicidad 
a la iniciativa normativa; se ha dado audiencia a las administraciones 
afectadas, en particular, se ha dado audiencia a las diputaciones titulares 
de parte de la red local de carreteras del Sistema Viario Valenciano, 
y se ha publicado el anuncio correspondiente en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana en cumplimiento del artículo 133 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Se han recabado los informes preceptivos, especialmente el de la 
Abogacía de la Generalitat. Por todo lo anterior, de conformidad con los 
antecedentes expuestos, y en consideración a las atribuciones señaladas 
en la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell,

ORDENO

Artículo único
La incorporación en el Catálogo del Sistema Viario de la Comunitat 

Valenciana de las concreciones y delimitaciones físicas que se contienen 
en el anexo I tabla 1, y su repercusión al listado de carreteras del Catálo-
go del Sistema Viario Valenciano que se contienen en el anexo I, tabla 2.

También la incorporación de los cambios de titularidad debidamente 
acordados por las administraciones titulares de las vías afectadas, que 
se contienen en el anexo II, tabla 1, y su repercusión en el listado de 
carreteras del Catálogo del Sistema Viario Valenciano que figura en el 
anexo II, tabla 2.

Finalmente, para dotar de uniformidad el tratamiento de los ele-
mentos del sistema viario, la descripción de tramos auxiliares y ramales 
físicamente desvinculados del tronco de la carretera, que figuraban en la 
columna de observaciones en las tablas del catálogo publicado en 2019, 
que se contienen ahora con una denominación específica en el anexo 
III, tabla 1, y su repercusión en el listado de carreteras del Catálogo del 
Sistema Viario Valenciano que figura en el anexo III, tabla 2.

Todas estas repercusiones descritas en las tablas número 2 de los 
diferentes anexos tendrán que ser incorporadas al geoportal del Institut 
Cartogràfic Valencià.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

Incidencia económica en la dotación de gasto
La aplicación y desarrollo de esta orden no podrá tener ninguna 

incidencia en los presupuestos de la Generalitat y, en todo caso, tendrá 
que ser atendida con los medios personales y materiales de la conselle-
ria competente en materia de movilidad.

DISPOSICIÓN FINAL

Entrada en vigor
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 19 de junio de 2023

La consellera de Política Territorial,
Obras Públicas y Movilidad,

REBECA TORRÓ SOLER



ANNEX I
Taula 1 – Concrecions i delimitacions físiques de carreteres

(ajustos geomètrics derivats de l’execució d’actuacions sobre la xarxa com ara rotondes, millores de traçat, etc.)
Nomenclatura Descripció de l’ajust Titularitat Municipi

CV-10 Rotonda PK 62+100 Conselleria PTOPiM Les Coves de Vinromà

CV-10 Prolongació vial incorporació sentit ascendent enllaç CV-20 Conselleria PTOPiM Onda

CV-105 Ajust límit titularitat CV-105 amb N-232-A Diputació de Castelló Morella

CV-111 Ajust traçat connexió enllaç N-232 Diputació de Castelló Morella

CV-120 Ajust traçat tram PK 10+000 a 12+600 Diputació de Castelló Olocau del Rey

CV-121 Ajust traçat connexió intersecció CV-120 Diputació de Castelló Olocau del Rey

CV-13 Canvi jerarquia tram PK 0+000 a 3+100 Conselleria PTOPiM Benlloch

CV-135 Rotonda PK 15+100 Conselleria PTOPiM Càlig

CV-14 Ajust traçat entorn PK 22+350 Conselleria PTOPiM Sorita

CV-141 Dues plataformes tram PK 0+000 a 0+350 Conselleria PTOPiM Peníscola

CV-15 Rotonda PK 32+000 Conselleria PTOPiM Albocàsser

CV-151 Definició límits rotonda auxiliar i vials accés N-340 rotonda PK 0+151 Conselleria PTOPiM Castelló de la Plana

CV-16 Ajust traçat tram PK 10+150 a 13+180 Conselleria PTOPiM L’Alcora

CV-166 Ajust traçat tram PK 15+800 a 19+000 Diputació de Castelló Culla

CV-213 Ajust traçat tram PK 0+000 a 1+200 Diputació de Castelló Navajas

CV-213 Ajust traçat tram PK 6+800 a 9+050 Diputació de Castelló Gaibiel

CV-230 Rotonda PK 20+800 Conselleria PTOPiM La Vall d’Uixó

CV-235 Ajust traçat PK 17+800 Conselleria PTOPiM Sacañet

CV-245 Ajust traçat tram PK 28+250 a 31+350 Conselleria PTOPiM Altura

CV-31 Millora seguretat enllaç amb CV-35 sentit descendent Conselleria PTOPiM Paterna

CV-31 Ajust traçat PK 0 Conselleria PTOPiM Paterna

CV-315 Rotonda PK 3+500 Diputació de València Benifaraig (València)

Nomenclatura Descripció de l’ajust Titularitat Municipi

CV-327 Rotonda en el PK 2+050 Diputació de València Alfara de la Baronia

CV-345 Ajust traçat tram PK 32+500 a 42+800 Diputació de València La Yesa/Alpuente

CV-345 Ajust traçat tram PK 49+700 a 53+850 Diputació de València Alpuente / Titaguas

CV-35 Ajust traçat entorn PK 89+000 Conselleria PTOPiM Titaguas

CV-35 Ajust traçat entorn PK 92+400 Conselleria PTOPiM Titaguas

CV-352 Ajust traçat connexió intersecció CV-345 Diputació de València Alpuente

CV-363 Ajust traçat tram PK 24+350 a 32+600 Diputació de València Ademuz

CV-370 Rotondes enllaç A-7 PK 3+000 a 3+350 Diputació de València Manises

CV-376 Rotonda PK 7+170 Diputació de València Pedralba

CV-403 Nou pont accés Torrent i prolongació carretera fins PK 4+360 Conselleria PTOPiM Picanya / Torrent

CV-407 Rotonda PK 0+950 Conselleria PTOPiM València

CV-415 Ajust traçat vial auxiliar PK 9+500 Diputació de València Montserrat

CV-415 Ajust traçat tram PK 12+800 a 16+100 i rotonda PK 13+350 Diputació de València Montserrat / Turís

CV-416 Ajust traçat tram final connexió CV-415 Diputació de València Montserrat

CV-42 Rotonda PK 15+560 Conselleria PTOPiM Almussafes

CV-42 Definició límit fi carretera Conselleria PTOPiM Silla

CV-42 Ajust traçat tram PK 0+000 a 1+150 Conselleria PTOPiM Alzira

CV-421 Ajust traçat tram PK 9+000 a 9+300 Diputació de València Chiva

CV-450 Ajust traçat tram PK 0+000 a 7+500 Diputació de València Utiel / Requena

CV-500 Rotonda PK 26+780 Conselleria PTOPiM Sueca

CV-500 Ajust traçat tram PK 26+780 a 27+450 Conselleria PTOPiM Sueca

CV-576 Rotonda PK 3+750 Diputació de València Rafelguaraf

CV-590 Rotonda PK 55+540 Conselleria PTOPiM Estubeny



CV-610 Definició límit inici carretera Conselleria PTOPiM Xàtiva

CV-670 Rotonda PK 5+650, creuament CV-674 Diputació de València Piles

CV-673 Ajust traçat tram PK 0+350 a 1+450 Diputació de València Bellreguard

CV-683 Ajust traçat tram PK 4+350 a 4+640 Diputació de València La Font d’en Carròs

Nomenclatura Descripció de l’ajust Titularitat Municipi

CV-708 Ajust traçat PK 2+700 Diputació d’Alacant Planes

CV-711 Ajust traçat PK 0+500 Diputació d’Alacant Planes

CV-715 Rotonda PK 1+400 Conselleria PTOPiM Oliva

CV-719 Ajust traçat entorn PK 1+400 Diputació d’Alacant Murla

CV-721 Modificació de traçat entre els PK 1+550 y el 1+820 Diputació d’Alacant Orba

CV-725 Definició límits vials auxiliars enllaç N-332 Conselleria PTOPiM Ondara

CV-728 Variant del Ràfol d’Almúnia tram PK 8+500 a final Diputació d’Alacant El Ràfol d’Almúnia

CV-7281 Antiga travessera de CV-728 pel Ràfol d’Almúnia Diputació d’Alacant El Ràfol d’Almúnia

CV-729 Rotonda PK 2+200 Diputació d’Alacant El Ràfol d’Almúnia

CV-735 Incorporació dos sentits travessera de la Xara Diputació d’Alacant Dénia

CV-745 Ajust definitiu traçat per variant Benissa Diputació d’Alacant Benissa

CV-745 Ajust traçat tram PK 2+000 a 4+370 Diputació d’Alacant Llíber / Senija

CV-749 Ajust traçat connexió N-332 per variant Benissa Diputació d’Alacant Benissa

CV-750 Ajust traçat connexió N-332 per variant Benissa Diputació d’Alacant Benissa

CV-751 Ajust traçat tram PK 2+700 a 3+150 Diputació d’Alacant L’Alfàs del Pi

CV-757 Ajust traçat tram PK 0+000 a 1+450 Diputació d’Alacant Benimantell / Beniardà

CV-767 Dues plataformes tram PK 3+900 a 4+600 Diputació d’Alacant Finestrat

CV-799 Rotonda PK 5+500 Conselleria PTOPiM Biar

CV-803 Ajust traçat tram final connexió CV-795 Diputació d’Alacant Banyeres de Mariola

CV-819 Rotonda PK 3+750 Diputació d’Alacant Mutxamel

CV-824 Ajust traçat tram PK 5+500 a 5+950 Diputació d’Alacant Alacant

CV-836 Rotonda PK 8+250 Conselleria PTOPiM El Pinòs

CV-840 Rotonda PK 20+100 Conselleria PTOPiM Algueña

CV-843 Ajust traçat tram PK 4+100 a 4+500, travessera de La Canalosa Diputació d’Alacant El Fondó de les Neus

CV-849 Rotonda PK 4+900 Diputació d’Alacant Elx

CV-855 Dues plataformes tram PK 16+850 a 17+720 Conselleria PTOPiM Dolores

CV-945 Rotonda PK 2+730 Conselleria PTOPiM Los Montesinos

Nomenclatura Descripció de l’ajust Titularitat Municipi

CV-95 Rotonda PK 16+000 Conselleria PTOPiM San Miguel de Salinas

CV-951 Rotonda PK 0+000 Conselleria PTOPiM San Miguel de Salinas

ANNEX I – Taula 2
Llista del Catàleg del Sistema Viari de la Comunitat Valenciana conseqüència de les concrecions i delimitacions físiques de la taula 1

Nomenclatura Denominació Inici Final PK inicial PK final Llargària 
(m) Titularitat Observacions

CV-10 La Vilavella – la Jana A-7 N-232 0+000 90+540 88.906 Conselleria PTOPiM  Inclou biela 
CV-10 a CV-13

CV-105 La Sénia – Torre Miró (per Castell de 
Cabres)

LT 
Catalunya N-232-A 1+015 41+705 41.765 Diputació de Castelló  

CV-111 Accés a Vallibona N-232 Vallibona 0+000 16+316 16.390 Diputació de Castelló  

CV-120 Forcall – Mirambell (per la Mata) Forcall CV-121 0+000 12+192 12.213 Diputació de Castelló  

CV-121 Mirambell – Bordón (per Olocau del Rey) LT Aragó LT Aragó 0+000 10+818 11.029 Diputació de Castelló  

CV-135 Sant Mateu – Benicarló CV-10 N-340 0+000 20+720 20.813 Conselleria PTOPiM  

CV-14 Morella – Zorita del Maestrazgo N-232 LT Aragó 0+000 31+560 31.084 Conselleria PTOPiM  

CV-15 La Pobla Tornesa – Vilafranca CV-10 LP Terol 0+000 72+694 72.627 Conselleria PTOPiM  

CV-151 Castelló de la Plana – Borriol N-340 CV-10 0+000 2+160 2.185 Conselleria PTOPiM  



CV-166 Els Ivarsos – Benassal (per Culla) CV-15 CV-15 0+000 32+300 32.353 Diputació de Castelló  

CV-213 Navajas – Algimia de Almonacid (per 
Gaibiel i Matet) A-23 CV-215 0+000 17+915 17.815 Diputació de Castelló  

CV-230 Soneja – Xilxes Soneja N-340 1+000 26+350 26.594 Conselleria PTOPiM  

CV-235 Viver – Alcublas N-234 CV-245 0+000 26+680 26.537 Conselleria PTOPiM  

CV-245 Casinos – Altura CV-35 CV-25 0+000 38+890 38.851 Conselleria PTOPiM  

CV-31 Distribuïdor Nord CV-30 CV-310 0+000 4+225 4.125 Conselleria PTOPiM  

Nomenclatura Denominació Inici Final PK inicial PK final Llargària 
(m) Titularitat Observacions

CV-315 València – Nàquera (per Moncada) València CV-310 0+000 17+960 18.235 Diputació de València  

CV-327 Accés a Algar de Palància des de l’A-23 
(per Algímia i Alfara) A-23 Algar de 

Palància 0+000 4+590 4.334 Diputació de València  

CV-345 Casinos – Titaguas (pel Villar del 
Arzobispo i La Yesa) CV-35 CV-35 0+000 54+280 54.888 Diputació de València  

CV-35 València – Ademuz CV-30 LT Castella-
la Manxa 2+495 106+418 103.392 Conselleria PTOPiM  

CV-352 Accés a Campo de Abajo CV-345 Campo de 
Abajo 0+000 1+563 1.593 Diputació de València  

CV-363 Losilla de Aras-Ademuz (per Puebla de 
San Miguel) CV-355 El Val de la 

Sabina 0+000 32+620 33.299 Diputació de València Inclou l’accés a 
Mas del Olmo.

CV-370 Manises – Pedralba
Vial 

auxiliar 
V-11

CV-380 3+200 25+528 26.096 Diputació de València  

CV-376 Llíria – Pedralba CV-35 CV-380 0+000 10+830 10.835 Diputació de València  

CV-403 València – Torrent (per Alaquàs) A-3 Torrent 0+000 4+365 4.559 Conselleria PTOPiM  

CV-407 Picanya – Paiporta – Sedaví CV-36 Sedaví 0+000 4+210 4.230 Conselleria PTOPiM  

CV-415 Picassent – Alborache A-7 CV-425 0+000 29+800 29.961 Diputació de València  

CV-416 Montserrat – Chiva CV-405 CV-50 0+000 15+776 15.681 Diputació de València  

CV-42 Alzira – Almussafes CV-43 A-7 0+000 21+985 22.933 Conselleria PTOPiM  

CV-421 Turís – Chiva Turís Chiva 0+000 9+685 9.623 Diputació de València  

CV-450 Utiel – El Pontón A-3 CV-455 0+000 11+300 11.317 Diputació de València  

CV-500 València – Sueca (pel Saler) V-30 N-332 0+000 28+800 29.155 Conselleria PTOPiM  

CV-576 La Pobla Llarga – Rafelguaraf i l’Ènova La Pobla 
Llarga CV-575 0+000 6+170 6.395 Diputació de València  

CV-590 Ayora – Rotglà i Corberà (per Enguera) N-330 A-7 0+000 60+855 60.963 Conselleria PTOPiM  

CV-610 Xàtiva – el Morquí CV-645 CV-60 0+000 22+950 23.185 Conselleria PTOPiM  

Nomenclatura Denominació Inici Final PK inicial PK final Llargària 
(m) Titularitat Observacions

CV-670 El Grau de Gandia – Oliva El Grau 
de Gandia Oliva 0+225 7+620 7.550 Diputació de València  

CV-673 Bellreguard – platja de Bellreguard N-332 Platja de 
Bellreguard 0+000 2+990 2.942 Diputació de València  

CV-683 Beniarjó – Oliva (per la Font d’en Carròs) CV-680 N-332 0+000 6+190 6.306 Diputació de València  

CV-708 Planes – Almudaina (per Benialfaquí) CV-700 CV-710 0+000 6+550 6.536 Diputació d’Alacant  

CV-711 Planes – Beniarrés (per la presa) CV-700 CV-705 0+000 9+230 9.185 Diputació d’Alacant  

CV-715 Oliva – la Nucia (per Callosa d’en Sarrià) N-332 CV-70 1+300 58+790 59.052 Conselleria PTOPiM  

CV-719 Murla – Benigembla CV-715 CV-720 0+000 4+930 4.938 Diputació d’Alacant  

CV-721 Orba – la Vall de Laguar CV-715 Benimaurell 0+000 7+890 7.871 Diputació d’Alacant  

CV-725 Ondara – Dénia N-332 Dénia 0+000 7+420 7.248 Diputació d’Alacant  

CV-728 Pego – El Ràfol d’Almúnia CV-715 CV-729 0+000 9+196 9.240 Diputació d’Alacant  

CV-729 Sagra – el Verger CV-715 Pont del riu 
Girona 0+000 8+953 8.820 Diputació d’Alacant  

CV-735 Xàbia – la Xara (per Jesús Pobre) Xàbia CV-724 0+000 11+297 11.635 Diputació d’Alacant  

CV-745 Xaló – la Fustera (per Senija) CV-750 CV-746 0+000 16+240 15.825 Diputació d’Alacant  

CV-749 Xaló – Benissa (per Bèrnia) CV-750 N-332 0+000 27+170 26.833 Diputació d’Alacant  

CV-750 Parcent – Benissa (per Alcalalí i Xaló) CV-715 N-332 0+000 11+295 11.236 Diputació d’Alacant  



CV-751 L’Alfàs del Pi – carretera Altea-la Nucia L’Alfàs 
del Pi CV-760 0+200 3+980 3.780 Diputació d’Alacant  

CV-757 Accés a Beniardà CV-70 Beniardà 0+000 1+580 1.548 Diputació d’Alacant  

CV-767 Finestrat – la Cala CV-758 N-332 0+000 5+860 6.047 Diputació d’Alacant  

CV-799 Villena – CV-80 (per Biar) Villena CV-80 0+000 12+700 12.802 Conselleria PTOPiM  

CV-803 Onil – CV-795 (Banyeres – Alcoi) CV-802 CV-795 0+000 9+900 9.846 Diputació d’Alacant  

CV-819 Tànger – Montnegre CV-821 Montnegre 0+000 7+210 7.302 Diputació d’Alacant  

Nomenclatura Denominació Inici Final PK inicial PK final Llargària 
(m) Titularitat Observacions

CV-824 Sant Vicent del Raspeig – A-31 l’Alcoraia 
(per Cañada) A-77 A-31 0+000 12+720 12.758 Diputació d’Alacant  

CV-836 Yecla – Fortuna (pel Pinós i El 
Rodriguillo)

LT Regió 
de Múrcia

LT Regió de 
Múrcia 0+000 12+754 12.835 Conselleria PTOPiM  

CV-840 Novelda – El Rodriguillo CV-835 CV-836 0+000 26+680 27.034 Conselleria PTOPiM  

CV-843 El Fondó de les Neus – la Canalosa Alta CV-845 CV-845 0+000 7+910 7.888 Diputació d’Alacant  

CV-849 Torrellano – l’Altet N-340 N-332 0+000 7+680 7.816 Diputació d’Alacant  

CV-855 Elx – Dolores EL-20 AP-7 0+230 18+305 18.663 Conselleria PTOPiM  

CV-945 Baixador de les Moreres – Vistabella CV-905 CV-95 0+000 10+055 10.080 Conselleria PTOPiM  

CV-95 Orihuela – Torrevieja CV-930 N-332 0+000 26+410 27.224 Conselleria PTOPiM  

CV-951 CV-95 – Torremendo CV-95 CV-925 0+000 5+230 5.235 Conselleria PTOPiM  

ANNEX II – Taula 1
Canvis de titularitat de carreteres degudament acordats per les administracions titulars de les vies afectades

Codi Denominació Cedent Nou titular Llargària 
(m)

1602 Accés a l’Alcora des de l’embassament de Maria Cristina (10+200) a final de la carretera Conselleria PTOPiM Ajuntament de l’Alcora 3.158

3041 Travessera de la CV-304 per Vinalesa pel carrer Major entre la plaça del Castell i la 
glorieta d’accés nord Diputació de València Ajuntament de Vinalesa 753

3411 Tram final de la CV-341 des de l’àrea de pícnic de la font d’El Hontanar (18+400) fins al 
nucli d’Andilla Diputació de València Ajuntament d’Andilla 387

3681 Accés al nucli històric de la Canyada Diputació de València Ajuntament de Paterna  --

4052 Tram de 525 m de la CV-405 més pròxims a Torrent Diputació de València Ajuntament de Torrent 525

6792 Travessera de la CV-679 des de l’avinguda Diputació fins la N-332 Diputació de València Ajuntament de l’Alqueria de 
la Comtessa 735

CV-720 Tram entre Castells de Castells i la CV-715 de la carretera CV-720 Gorga – Pedreguer 
(per Parcent) Diputació d’Alacant Conselleria PTOPiM  14.918

CV-775 Tram entre el PK 23+800 i la CV-770 de la carretera CV-775 el Campello – CV-770 (per 
Relleu) Conselleria PTOPiM Diputació d’Alacant  6.920

8362 Travessera de la carretera CV-836 al Pinós des de l’anterior transferència 8355 fins la 
rotonda del cementeri Conselleria PTOPiM Ajuntament del Pinós 1.305

8403 Travessera de la carretera CV-840 a Algueña entre les rotondes de connexió de la variant Conselleria PTOPiM Ajuntament d’Algueña 2.070

ANNEX II – Taula 2

Llista del Catàleg del Sistema Viari de la Comunitat Valenciana conseqüència dels canvis de titularitat degudament acordats de la taula 1

Nomenclatura Denominació Inici Final PK 
inicial PK final Llargària 

(m) Titularitat Observacions

CV-16 Castelló de la Plana – l’Alcora N-340 L’Alcora 0+000 10+175 10.688 Conselleria PTOPiM Transferència del tram final de 
travessera de l’Alcora

CV-21 L’Alcora – Onda L’Alcora CV-20 0+000 14+470 14.495 Conselleria PTOPiM Ajust de l’inici de la carretera

CV-304 Moncada – Meliana (per 
Vinalesa) CV-315 CV-300 0+000 3+900 3.997 Diputació de València Transferència de la travessera de 

Vinalesa

CV-341 Villar del Arzobispo – Andilla CV-345 Andilla 0+000 18+400 18.325 Diputació de València Modificació per transferència a 
Andilla

CV-405 Torrent – Montroi Torrent CV-50 0+525 15+960 14.984 Diputació de València Modificació de l’inici per 
transferència a Torrent



CV-679 Almoines – l’Alqueria de la 
Comtessa CV-680 N-332 0+000 3+100 3.126 Diputació de València Transferència de la travessera de 

l’Alqueria de la Comtessa

CV-720 Gorga – Pedreguer (per 
Parcent) CV-710 CV-724 0+000 50+420 50.550 Conselleria PTOPiM Carretera completa de CPTOPiM

CV-775 El Campello – CV-770 (per 
Relleu) N-332 Relleu 0+400 23+800 23.380 Conselleria PTOPiM Transferència del tram final a 

Diputació d’Alacant com a CV-782

CV-782 Relleu – la Torre de les 
Maçanes CV-770 CV-780  -- 13+620 21.655 Diputació d’Alacant

Incorporació del tram de la CV-775 
entre PK 24+320 a 30+410. Inclou 
també la travessera de Relleu PK 
23+800 a 24+320

Nomenclatura Denominació Inici Final PK 
inicial PK final Llargària 

(m) Titularitat Observacions

CV-836 Yecla – Fortuna (pel Pinós i El 
Rodriguillo)

LT 
Regió 

de 
Múrcia

LT 
Regió 

de 
Múrcia

0+000 12+754 12.835 Conselleria PTOPiM Incorporació de la variant del Pinós

CV-840 Novelda – El Rodriguillo CV-835 CV-836 0+000 26+680 27.034 Conselleria PTOPiM Incorporació de la variant 
d’Algueña

ANNEX III
Taula 1 – Trams auxiliars i ramals físicament desvinculats del tronc de la carretera

Nomenclatura Descripció de l’ajust Titularitat Municipi

CV-148-A Enllaç de Miravet d’accés a Cabanes – Orpesa Conselleria PTOPiM Cabanes/Orpesa

CV-183-A Vials auxiliars de l’excalèxtric de la N-340a Conselleria PTOPiM Almassora

CV-21-A Pont de l’antiga carretera sobre el riu Millars Conselleria PTOPiM Onda

CV-230-A Accés a Xilxes des de rotonda 26+800 Conselleria PTOPiM Xilxes

CV-35-A Accés i pont del Parc Tecnològic Conselleria PTOPiM Paterna

CV-36-A Accés a Torrent pel polígon industrial del Mas del Jutge Conselleria PTOPiM Torrent

CV-363-A Accés a Mas del Olmo Diputació de València Ademuz

CV-369-A Accés a Mislata des de l’accés a Quart de Poblet Conselleria PTOPiM Quart de Poblet

CV-42-A Accés de la CV-42 al peatge d’Algemesí Conselleria PTOPiM Algemesí

CV-515-R Accés Algemesí al TM d’Albalat Conselleria PTOPiM Albalat de la Ribera

CV-560-A Nou accés a Senyera al terme de Castelló Diputació de València Castelló

CV-58-A Vials auxiliars accessos Llosa de Ranes i Sorió Conselleria PTOPiM La Llosa de Ranes / Xàtiva

CV-84-A Biela de connexió entre CV-84 Novelda i l’enllaç A-31 Monforte Conselleria PTOPiM Novelda / Monforte del Cid

CV-86-A Camí de servei esquere A-79 entre els PK 0+000 al 4+700 Conselleria PTOPiM Alacant

ANNEX III – Taula 2
Llista del Catàleg del Sistema Viari de la Comunitat Valenciana conseqüència 

de la definició dels trams auxiliars i ramals desvinculats del tronc de la carretera de la taula 1

Nomenclatura Denominació Inici Final PK inicial PK final Llargària 
(m) Titularitat Observacions

CV-148-A Enllaç de Miravet d’accés a 
Cabanes – Orpesa N-340 N-340 0+000 0+954 954 Conselleria PTOPiM  

CV-183-A Vials auxiliars de l’escalèxtric de 
la N-340a N-340a CV-1810 0+000 0+312 312 Conselleria PTOPiM  

CV-21-A Pont de l’antiga carretera sobre el 
riu Millars CV-2101 CV-2101 0+000 0+132 132 Conselleria PTOPiM  

CV-230-A Accés a Xilxes des de rotonda 
26+800 CV-230 N-340 0+000 0+319 319 Conselleria PTOPiM  

CV-35-A Accés i pont del Parc Tecnològic CV-35 Parc 
Tecnològic 0+000 0+370 370 Conselleria PTOPiM  

CV-36-A Accés a Torrent pel polígon 
industrial del Mas del Jutge CV-36

Pont sobre 
barranc del 

Poio
0+000 0+294 294 Conselleria PTOPiM  

CV-363-A Accés a Mas del Olmo CV-363 Mas del 
Olmo 0+000 0+510 515 Diputació de València



CV-369-A Accés a Mislata des de l’accés a 
Quart de Poblet CV-369 Mislata 0+000 0+465 465 Conselleria PTOPiM  

CV-42-A Accés de la CV-42 al peatge 
d’Algemesí CV-42 Enllaç 

AP-7 0+000 0+673 673 Conselleria PTOPiM  

CV-515-R Accés Algemesí al TM d’Albalat CV-515 CV-5152 0+000 0+735 742 Conselleria PTOPiM  

CV-560-A Nou accés a Senyera al terme de 
Castelló CV-560 Senyera 0+000 0+230 277 Diputació de València

CV-58-A Vials auxiliars accessos Llosa de 
Ranes i Sorió

La Llosa 
de Ranes CV-58 0+000 1+610 1.650 Conselleria PTOPiM  

CV-84-A Biela de connexió entre CV-84 
Novelda i l’enllaç A-31 Monforte CV-84 A-31 0+000 0+910 909 Conselleria PTOPiM  

CV-86-A Camí de servei esquere A-79 entre 
els PK 0+000 al 4+700  

Camí 
servei 
A-79

0+000 4+692 4.897 Conselleria PTOPiM  

* * * * *



ANEXO I
Tabla 1 – Concreciones y delimitaciones físicas de carreteras

(Ajustes geométricos derivados de la ejecución de actuaciones sobre la red como rotondas, mejoras de trazado, etc.)
Nomenclatura Descripción del ajuste Titularidad Municipio

CV-10 Rotonda PK 62+100 Conselleria PTOPiM Les Coves de Vinromà

CV-10 Prolongación vial incorporación sentido ascendente enlace CV-20 Conselleria PTOPiM Onda

CV-105 Ajuste límite titularidad CV-105 con N-232-A Diputación de Castellón Morella

CV-111 Ajuste trazado conexión enlace N-232 Diputación de Castellón Morella

CV-120 Ajuste trazado tramo PK 10+000 a 12+600 Diputación de Castellón Olocau del Rey

CV-121 Ajuste trazado conexión intersección CV-120 Diputación de Castellón Olocau del Rey

CV-13 Cambio jerarquía tramo PK 0+000 a 3+100 Conselleria PTOPiM Benlloch

CV-135 Rotonda PK 15+100 Conselleria PTOPiM Càlig

CV-14 Ajuste trazado entorno PK 22+350 Conselleria PTOPiM Sorita

CV-141 Dos plataformas tramo PK 0+000 a 0+350 Conselleria PTOPiM Peníscola

CV-15 Rotonda PK 32+000 Conselleria PTOPiM Albocàsser

CV-151 Definición límites rotonda auxiliar y viales acceso N-340 rotonda PK 0+151 Conselleria PTOPiM Castelló de la Plana

CV-16 Ajuste trazado tramo PK 10+150 a 13+180 Conselleria PTOPiM L’Alcora

CV-166 Ajuste trazado tramo PK 15+800 a 19+000 Diputación de Castellón Culla

CV-213 Ajuste trazado tramo PK 0+000 a 1+200 Diputación de Castellón Navajas

CV-213 Ajuste trazado tramo PK 6+800 a 9+050 Diputación de Castellón Gaibiel

CV-230 Rotonda PK 20+800 Conselleria PTOPiM La Vall d’Uixó

CV-235 Ajuste trazado PK 17+800 Conselleria PTOPiM Sacañet

CV-245 Ajuste trazado tramo PK 28+250 a 31+350 Conselleria PTOPiM Altura

CV-31 Mejora seguridad enlace con CV-35 sentido descendente Conselleria PTOPiM Paterna

CV-31 Ajuste trazado PK 0 Conselleria PTOPiM Paterna

CV-315 Rotonda PK 3+500 Diputación de Valencia Benifaraig (València)

Nomenclatura Descripción del ajuste Titularidad Municipio

CV-327 Rotonda en el PK 2+050 Diputación de Valencia Alfara de la Baronia

CV-345 Ajuste trazado tramo PK 32+500 a 42+800 Diputación de Valencia La Yesa/Alpuente

CV-345 Ajuste trazado tramo PK 49+700 a 53+850 Diputación de Valencia Alpuente / Titaguas

CV-35 Ajuste trazado entorno PK 89+000 Conselleria PTOPiM Titaguas

CV-35 Ajuste trazado entorno PK 92+400 Conselleria PTOPiM Titaguas

CV-352 Ajuste trazado conexión intersección CV-345 Diputación de Valencia Alpuente

CV-363 Ajuste trazado tramo PK 24+350 a 32+600 Diputación de Valencia Ademuz

CV-370 Rotondas enlace A-7 PK 3+000 a 3+350 Diputación de Valencia Manises

CV-376 Rotonda PK 7+170 Diputación de Valencia Pedralba

CV-403 Nuevo puente acceso Torrent y prolongación carretera hasta PK 4+360 Conselleria PTOPiM Picanya / Torrent

CV-407 Rotonda PK 0+950 Conselleria PTOPiM València

CV-415 Ajuste trazado vial auxiliar PK 9+500 Diputación de Valencia Montserrat

CV-415 Ajuste trazado tramo PK 12+800 a 16+100 y rotonda PK 13+350 Diputación de Valencia Montserrat / Turís

CV-416 Ajuste trazado tramo final conexión CV-415 Diputación de Valencia Montserrat

CV-42 Rotonda PK 15+560 Conselleria PTOPiM Almussafes

CV-42 Definición límite fin carretera Conselleria PTOPiM Silla

CV-42 Ajuste trazado tramo PK 0+000 a 1+150 Conselleria PTOPiM Alzira

CV-421 Ajuste trazado tramo PK 9+000 a 9+300 Diputación de Valencia Chiva

CV-450 Ajuste trazado tramo PK 0+000 a 7+500 Diputación de Valencia Utiel / Requena

CV-500 Rotonda PK 26+780 Conselleria PTOPiM Sueca

CV-500 Ajuste trazado tramo PK 26+780 a 27+450 Conselleria PTOPiM Sueca

CV-576 Rotonda PK 3+750 Diputación de Valencia Rafelguaraf

CV-590 Rotonda PK 55+540 Conselleria PTOPiM Estubeny



CV-610 Definición límite inicio carretera Conselleria PTOPiM Xàtiva

CV-670 Rotonda PK 5+650, cruce CV-674 Diputación de Valencia Piles

CV-673 Ajuste trazado tramo PK 0+350 a 1+450 Diputación de Valencia Bellreguard

CV-683 Ajuste trazado tramo PK 4+350 a 4+640 Diputación de Valencia La Font d’en Carròs

Nomenclatura Descripción del ajuste Titularidad Municipio

CV-708 Ajuste trazado PK 2+700 Diputación de Alicante Planes

CV-711 Ajuste trazado PK 0+500 Diputación de Alicante Planes

CV-715 Rotonda PK 1+400 Conselleria PTOPiM Oliva

CV-719 Ajuste trazado entorno PK 1+400 Diputación de Alicante Murla

CV-721 Modificación de trazado entre los PK 1+550 y el 1+820 Diputación de Alicante Orba

CV-725 Definición límites viales auxiliares enlace N-332 Conselleria PTOPiM Ondara

CV-728 Variante de El Ràfol d’Almúnia tramo PK 8+500 a final Diputación de Alicante El Ràfol d’Almúnia

CV-7281 Antigua travesía de CV-728 por El Ràfol d’Almúnia Diputación de Alicante El Ràfol d’Almúnia

CV-729 Rotonda PK 2+200 Diputación de Alicante El Ràfol d’Almúnia

CV-735 Incorporación dos sentidos travesía La Xara Diputación de Alicante Dénia

CV-745 Ajuste definitivo trazado por variante Benissa Diputación de Alicante Benissa

CV-745 Ajuste trazado tramo PK 2+000 a 4+370 Diputación de Alicante Llíber / Senija

CV-749 Ajuste trazado conexión N-332 por variante Benissa Diputación de Alicante Benissa

CV-750 Ajuste trazado conexión N-332 por variante Benissa Diputación de Alicante Benissa

CV-751 Ajuste trazado tramo PK 2+700 a 3+150 Diputación de Alicante L’Alfàs del Pi

CV-757 Ajuste trazado tramo PK 0+000 a 1+450 Diputación de Alicante Benimantell / Beniardà

CV-767 Dos plataformas tramo PK 3+900 a 4+600 Diputación de Alicante Finestrat

CV-799 Rotonda PK 5+500 Conselleria PTOPiM Biar

CV-803 Ajuste trazado tramo final conexión CV-795 Diputación de Alicante Banyeres de Mariola

CV-819 Rotonda PK 3+750 Diputación de Alicante Mutxamel

CV-824 Ajuste trazado tramo PK 5+500 a 5+950 Diputación de Alicante Alicante

CV-836 Rotonda PK 8+250 Conselleria PTOPiM El Pinòs

CV-840 Rotonda PK 20+100 Conselleria PTOPiM Algueña

CV-843 Ajuste trazado tramo PK 4+100 a 4+500, travesía de La Canalosa Diputación de Alicante El Fondó de les Neus

CV-849 Rotonda PK 4+900 Diputación de Alicante Elx

CV-855 Dos plataformas tramo PK 16+850 a 17+720 Conselleria PTOPiM Dolores

CV-945 Rotonda PK 2+730 Conselleria PTOPiM Los Montesinos

Nomenclatura Descripción del ajuste Titularidad Municipio

CV-95 Rotonda PK 16+000 Conselleria PTOPiM San Miguel de Salinas

CV-951 Rotonda PK 0+000 Conselleria PTOPiM San Miguel de Salinas

ANEXO I – Tabla 2

Lista del Catálogo del Sistema Viario de la Comunitat Valenciana consecuencia de las concreciones y delimitaciones físicas de la tabla 1

Nomenclatura Denominación Inicio Final PK inicial PK final Longitud 
(m) Titularidad Observaciones

CV-10 La Vilavella – La Jana A-7 N-232 0+000 90+540 88.906 Conselleria PTOPiM Incluye biela 
CV-10 a CV-13

CV-105 La Sénia – Torre Miró (por Castell 
de Cabres)

LT 
Cataluña N-232-A 1+015 41+705 41.765 Diputación de Castellón  

CV-111 Acceso a Vallibona N-232 Vallibona 0+000 16+316 16.390 Diputación de Castellón  

CV-120 Forcall – Mirambell (por La Mata) Forcall CV-121 0+000 12+192 12.213 Diputación de Castellón  

CV-121 Mirambell – Bordón (por Olocau del 
Rey) LT Aragó LT Aragó 0+000 10+818 11.029 Diputación de Castellón  

CV-135 Sant Mateu – Benicarló CV-10 N-340 0+000 20+720 20.813 Conselleria PTOPiM  

CV-14 Morella – Zorita del Maestrazgo N-232 LT Aragó 0+000 31+560 31.084 Conselleria PTOPiM  

CV-15 La Pobla Tornesa – Vilafranca CV-10 LP Terol 0+000 72+694 72.627 Conselleria PTOPiM  

CV-151 Castelló de la Plana – Borriol N-340 CV-10 0+000 2+160 2.185 Conselleria PTOPiM  



CV-166 Els Ivarsos – Benassal (por Culla) CV-15 CV-15 0+000 32+300 32.353 Diputación de Castellón  

CV-213 Navajas – Algimia de Almonacid (por 
Gaibiel i Matet) A-23 CV-215 0+000 17+915 17.815 Diputación de Castellón  

CV-230 Soneja – Xilxes Soneja N-340 1+000 26+350 26.594 Conselleria PTOPiM  

CV-235 Viver – Alcublas N-234 CV-245 0+000 26+680 26.537 Conselleria PTOPiM  

CV-245 Casinos – Altura CV-35 CV-25 0+000 38+890 38.851 Conselleria PTOPiM  

CV-31 Distribuidor Norte CV-30 CV-310 0+000 4+225 4.125 Conselleria PTOPiM  

Nomenclatura Denominación Inicio Final PK inicial PK final Longitud 
(m) Titularidad Observaciones

CV-315 València – Nàquera (por Moncada) València CV-310 0+000 17+960 18.235 Diputación de Valencia  

CV-327 Acceso a Algar de Palància desde 
A-23 (por Algímia i Alfara) A-23 Algar de 

Palancia 0+000 4+590 4.334 Diputación de Valencia  

CV-345 Casinos – Titaguas (por Villar del 
Arzobispo y La Yesa) CV-35 CV-35 0+000 54+280 54.888 Diputación de Valencia  

CV-35 València – Ademuz CV-30 LT Castilla-
La Mancha 2+495 106+418 103.392 Conselleria PTOPiM  

CV-352 Acceso a Campo de Abajo CV-345 Campo de 
Abajo 0+000 1+563 1.593 Diputación de Valencia  

CV-363 Losilla de Aras-Ademuz (por Puebla 
de San Miguel) CV-355 El Val de la 

Sabina 0+000 32+620 33.299 Diputación de Valencia Incluye el acceso 
a Mas del Olmo

CV-370 Manises – Pedralba
Vial 
auxiliar 
V-11

CV-380 3+200 25+528 26.096 Diputación de Valencia  

CV-376 Llíria – Pedralba CV-35 CV-380 0+000 10+830 10.835 Diputación de Valencia  

CV-403 València – Torrent (por Alaquàs) A-3 Torrent 0+000 4+365 4.559 Conselleria PTOPiM  

CV-407 Picanya – Paiporta – Sedaví CV-36 Sedaví 0+000 4+210 4.230 Conselleria PTOPiM  

CV-415 Picassent – Alborache A-7 CV-425 0+000 29+800 29.961 Diputación de Valencia  

CV-416 Montserrat – Chiva CV-405 CV-50 0+000 15+776 15.681 Diputación de Valencia  

CV-42 Alzira – Almussafes CV-43 A-7 0+000 21+985 22.933 Conselleria PTOPiM  

CV-421 Turís – Chiva Turís Chiva 0+000 9+685 9.623 Diputación de Valencia  

CV-450 Utiel – El Pontón A-3 CV-455 0+000 11+300 11.317 Diputación de Valencia  

CV-500 València – Sueca (por El Saler) V-30 N-332 0+000 28+800 29.155 Conselleria PTOPiM  

CV-576 La Pobla Llarga – Rafelguaraf y 
l’Ènova

La Pobla 
Llarga CV-575 0+000 6+170 6.395 Diputación de Valencia  

CV-590 Ayora – Rotglà i Corberà (por 
Enguera) N-330 A-7 0+000 60+855 60.963 Conselleria PTOPiM  

CV-610 Xàtiva – El Morquí CV-645 CV-60 0+000 22+950 23.185 Conselleria PTOPiM  

Nomenclatura Denominación Inicio Final PK inicial PK final Longitud 
(m) Titularidad Observaciones

CV-670 El Grau de Gandia – Oliva El Grau 
de Gandia Oliva 0+225 7+620 7.550 Diputación de Valencia  

CV-673 Bellreguard – playa de Bellreguard N-332 playa de 
Bellreguard 0+000 2+990 2.942 Diputación de Valencia  

CV-683 Beniarjó – Oliva (por La Font d’en 
Carròs) CV-680 N-332 0+000 6+190 6.306 Diputación de Valencia  

CV-708 Planes – Almudaina (por Benialfaquí) CV-700 CV-710 0+000 6+550 6.536 Diputación de Alicante  

CV-711 Planes – Beniarrés (por la presa) CV-700 CV-705 0+000 9+230 9.185 Diputación de Alicante  

CV-715 Oliva – La Nucia (por Callosa d’en 
Sarrià) N-332 CV-70 1+300 58+790 59.052 Conselleria PTOPiM  

CV-719 Murla – Benigembla CV-715 CV-720 0+000 4+930 4.938 Diputación de Alicante  

CV-721 Orba – La Vall de Laguar CV-715 Benimaurell 0+000 7+890 7.871 Diputación de Alicante  

CV-725 Ondara – Dénia N-332 Dénia 0+000 7+420 7.248 Diputación de Alicante  

CV-728 Pego – El Ràfol d’Almúnia CV-715 CV-729 0+000 9+196 9.240 Diputación de Alicante  

CV-729 Sagra – El Verger CV-715 Puente del 
río Girona 0+000 8+953 8.820 Diputación de Alicante  

CV-735 Xàbia – La Xara (por Jesús Pobre) Xàbia CV-724 0+000 11+297 11.635 Diputación de Alicante  

CV-745 Xaló – La Fustera (por Senija) CV-750 CV-746 0+000 16+240 15.825 Diputación de Alicante  



CV-749 Xaló – Benissa (por Bernia) CV-750 N-332 0+000 27+170 26.833 Diputación de Alicante  

CV-750 Parcent – Benissa (por Alcalalí i 
Xaló) CV-715 N-332 0+000 11+295 11.236 Diputación de Alicante  

CV-751 L’Alfàs del Pi – carretera Altea-La 
Nucia

l’Alfàs 
del Pi CV-760 0+200 3+980 3.780 Diputación de Alicante  

CV-757 Acceso a Beniardà CV-70 Beniardà 0+000 1+580 1.548 Diputación de Alicante  

CV-767 Finestrat – La Cala CV-758 N-332 0+000 5+860 6.047 Diputación de Alicante  

CV-799 Villena – CV-80 (por Biar) Villena CV-80 0+000 12+700 12.802 Conselleria PTOPiM  

CV-803 Onil – CV-795 (Banyeres – Alcoi) CV-802 CV-795 0+000 9+900 9.846 Diputación de Alicante  

CV-819 Tànger – Montnegre CV-821 Montnegre 0+000 7+210 7.302 Diputación de Alicante  

Nomenclatura Denominación Inicio Final PK inicial PK final Longitud 
(m) Titularidad Observaciones

CV-824 Sant Vicent del Raspeig – A-31 La 
Alcoraia (por La Canyada) A-77 A-31 0+000 12+720 12.758 Diputación de Alicante  

CV-836 Yecla – Fortuna (por El Pinós y El 
Rodriguillo)

LT Región 
de Murcia

LT Región 
de Murcia 0+000 12+754 12.835 Conselleria PTOPiM  

CV-840 Novelda – El Rodriguillo CV-835 CV-836 0+000 26+680 27.034 Conselleria PTOPiM  

CV-843 Hondón de las Nieves – La Canalosa 
Alta CV-845 CV-845 0+000 7+910 7.888 Diputación de Alicante  

CV-849 Torrellano – El Altet N-340 N-332 0+000 7+680 7.816 Diputación d’Alicante  

CV-855 Elx – Dolores EL-20 AP-7 0+230 18+305 18.663 Conselleria PTOPiM  

CV-945 Apeadero de Las Moreras – 
Vistabella CV-905 CV-95 0+000 10+055 10.080 Conselleria PTOPiM  

CV-95 Orihuela – Torrevieja CV-930 N-332 0+000 26+410 27.224 Conselleria PTOPiM  

CV-951 CV-95 – Torremendo CV-95 CV-925 0+000 5+230 5.235 Conselleria PTOPiM  

ANEXO II – Tabla 1

Cambios de titularidad de carreteras debidamente acordados por las administraciones titulares de les vías afectadas

Codi Denominació Cedente Nuevo titular Longitud 
(m)

1602 Acceso a L’Alcora desde el embalse de Maria Cristina (10+200) a final de la carretera Conselleria PTOPiM Ayuntamiento de L’Alcora 3.158

3041 Travesía de la CV-304 por Vinalesa por la calle Major entre la plaza del Castell i la 
glorieta de acceso norte Diputación de València Ayuntamiento de Vinalesa 753

3411 Tramo final de la CV-341 desde el merendero de La font de l’Hontanar (18+400) 
hasta el núcleo de Andilla Diputación de Valencia Ayuntamiento de Andilla 387

3681 Acceso al núcleo histórico de La Canyada Diputación de Valencia Ayuntamiento de Paterna  --

4052 Tramo de 525 m de la CV-405 más próximos a Torrent Diputación de Valencia Ayuntamiento de Torrent 525

6792 Travesía de la CV-679 desde la avenida Diputación hasta la N-332 Diputación de Valencia Ayuntamiento de L’Alqueria 
de la Comtessa 735

CV-720 Tramo entre Castells de Castells y la CV-715 de la carretera CV-720 Gorga – 
Pedreguer (por Parcent) Diputación de Alicante Conselleria PTOPiM  14.918

CV-775 Tramo entre el PK 23+800 y la CV-770 de la carretera CV-775 El Campello – CV-770 
(por Relleu) Conselleria PTOPiM Diputación de Alicante  6.920

8362 Travesía de la carretera CV-836 a El Pinós desde la anterior transferencia 8355 hasta 
la rotonda del cementerio Conselleria PTOPiM Ayuntamiento de El Pinós 1.305

8403 Travesía de la carretera CV-840 a Algueña entre las rotondas de conexión de la 
variante Conselleria PTOPiM Ayuntamiento de Algueña 2.070



ANEXO II – Tabla 2

Lista del Catálogo del Sistema Viario de la Comunitat Valenciana consecuencia de los cambios de titularidad debidamente acordados de la tabla 1 

Nomenclatura Denominación Inicio Final PK inicial PK final Longitud 
(m) Titularidad Observaciones

CV-16 Castelló de la Plana – 
L’Alcora N-340 L’Alcora 0+000 10+175 10.688 Conselleria PTOPiM Transferencia del tramo 

final de travesía de L’Alcora

CV-21 L’Alcora – Onda L’Alcora CV-20 0+000 14+470 14.495 Conselleria PTOPiM Ajuste del inicio de la 
carretera

CV-304 Moncada – Meliana (por 
Vinalesa) CV-315 CV-300 0+000 3+900 3.997 Diputación de Valencia Transferencia de la travesía 

de Vinalesa

CV-341 Villar del Arzobispo – 
Andilla CV-345 Andilla 0+000 18+400 18.325 Diputación de Valencia Modificación por 

transferencia a Andilla

CV-405 Torrent – Montroy Torrent CV-50 0+525 15+960 14.984 Diputación de Valencia Modificación del inicio por 
transferencia a Torrent

CV-679 Almoines – L’Alqueria de la 
Comtessa CV-680 N-332 0+000 3+100 3.126 Diputación de Valencia

Transferencia de la travesía 
de L’Alqueria de la 
Comtessa

CV-720 Gorga – Pedreguer (por 
Parcent) CV-710 CV-724 0+000 50+420 50.550 Conselleria PTOPiM Carretera completa de 

CPTOPiM

CV-775 El Campello – CV-770 (por 
Relleu) N-332 Relleu 0+400 23+800 23.380 Conselleria PTOPiM

Transferencia del tramo 
final a Diputación de 
Alicante como CV-782

CV-782 Relleu – La Torre de les 
Maçanes CV-770 CV-780  -- 13+620 21.655 Diputación de Alicante

Incorporación del tramo de 
la CV-775 entre PK 24+320 
a 30+410. Incluye también 
la travesía de Relleu PK 
23+800 a 24+320

CV-836 Yecla – Fortuna (por El 
Pinós i El Rodriguillo)

LT Región 
de Murcia

LT Región 
de Murcia 0+000 12+754 12.835 Conselleria PTOPiM Incorporación de la variante 

de El Pinós

CV-840 Novelda – El Rodriguillo CV-835 CV-836 0+000 26+680 27.034 Conselleria PTOPiM Incorporación de la variante 
de Algueña

ANEXO III
Tabla 1 – Tramos auxiliars y ramales físicamente desvinculados del tronco de la carretera

Nomenclatura Descripción del ajuste Titularidad Municipio

CV-148-A Enlace de Miravet de acceso a Cabanes – Oropesa del Mar Conselleria PTOPiM Cabanes/Oropesa del Mar

CV-183-A Viales auxiliares del excaléxtric de la N-340a Conselleria PTOPiM Almassora

CV-21-A Puente de la antigua carretera sobre el río Mijares Conselleria PTOPiM Onda

CV-230-A Acceso a Chilches desde la rotonda 26+800 Conselleria PTOPiM Chilches

CV-35-A Acceso y puente del Parque Tecnológico Conselleria PTOPiM Paterna

CV-36-A Acceso a Torrent por el polígono industrial del Mas del Jutge Conselleria PTOPiM Torrent

CV-363-A Acceso a Mas del Olmo Diputación de Valencia Ademuz

CV-369-A Acceso a Mislata desde el acceso a Quart de Poblet Conselleria PTOPiM Quart de Poblet

CV-42-A Acceso de la CV-42 al peaje de Algemesí Conselleria PTOPiM Algemesí

CV-515-R Acceso Algemesí al TM de Albalat Conselleria PTOPiM Albalat de la Ribera

CV-560-A Nuevo acceso a Senyera al término de Castelló Diputación de Valencia Castelló

CV-58-A Viales auxiliares accesos La Llosa de Ranes i Sorió Conselleria PTOPiM La Llosa de Ranes / Xàtiva

CV-84-A Biela de conexión entre CV-84 Novelda y el enlace A-31 Monforte Conselleria PTOPiM Novelda / Monforte del Cid

CV-86-A Camino de servicio izquierdo A-79 entre los PK 0+000 al 4+700 Conselleria PTOPiM Alicante



ANEXO III – Tabla 2
Lista del Catálogo del Sistema Viario de la Comunitat Valenciana consecuencia de la definición de los tramos auxiliares y ramales desvinculados 

del tronco de la carretera de la tabla 1

Nomenclatura Denominación Inicio Final PK inicial PK final Longitud 
(m) Titularidad Observaciones

CV-148-A Enlace de Miravet de acceso a Cabanes – 
Oropesa N-340 N-340 0+000 0+954 954 Conselleria PTOPiM  

CV-183-A Viales auxiliares del excaléxtric de la 
N-340a N-340a CV-1810 0+000 0+312 312 Conselleria PTOPiM  

CV-21-A Puente de la antigua carretera sobre el río 
Mijares CV-2101 CV-2101 0+000 0+132 132 Conselleria PTOPiM  

CV-230-A Acceso a Chilches desde rotonda 26+800 CV-230 N-340 0+000 0+319 319 Conselleria PTOPiM  

CV-35-A Acceso y puente del Parque Tecnológico CV-35 Parque 
Tecnológico 0+000 0+370 370 Conselleria PTOPiM  

CV-36-A Acceso a Torrent por el polígono industrial 
del Mas del Jutge CV-36

Puente 
sobre 
barranco del 
Poyo

0+000 0+294 294 Conselleria PTOPiM  

CV-363-A Acceso a Mas del Olmo CV-363 Mas del 
Olmo 0+000 0+510 515 Diputación de 

Valencia

CV-369-A Acceso a Mislata desde el acceso a Quart 
de Poblet CV-369 Mislata 0+000 0+465 465 Conselleria PTOPiM  

CV-42-A Acceso de la CV-42 al peaje de Algemesí CV-42 Enlace 
AP-7 0+000 0+673 673 Conselleria PTOPiM  

CV-515-R Acceso Algemesí al TM de Albalat CV-515 CV-5152 0+000 0+735 742 Conselleria PTOPiM  

CV-560-A Nuevo acceso a Senyera al término de 
Castelló CV-560 Senyera 0+000 0+230 277 Diputación de 

Valencia

CV-58-A Viales auxiliares accesos Llosa de Ranes 
y Sorió

La Llosa 
de Ranes CV-58 0+000 1+610 1.650 Conselleria PTOPiM  

CV-84-A Biela de conexión entre CV-84 Novelda y 
el enlace A-31 Monforte CV-84 A-31 0+000 0+910 909 Conselleria PTOPiM  

CV-86-A Camino de servicio izquierdo A-79 entre 
los PK 0+000 al 4+700  

Camino 
de servicio 
A-79

0+000 4+692 4.897 Conselleria PTOPiM  
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